
                                   

                      

Página: 1 
 

/ 1 
   

                                   

                    

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO PRESENCIAL 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL UNIÃO DO OESTE 
  

          

     

Nr.:   25/2022 
          

              

   

CNPJ: 78.505.591/0001-46 Telefone: (49) 3348-1202 
      

     

   Processo Adm.: 62/2022 
  

   

Endereço: Avenida São Luiz, 351 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 28/06/2022 
  

   

CEP: 89845-000 - União do Oeste 
    

         

               

 

   

                                   

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: F039F9D42D3833CBD2F32FA48F7965B0C5250162 

   

                                   

   

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão 
de Licitações, resolve: 

   

                                   

  

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
   

                                   

       

a) Nr. Processo: 
  

62/2022 
 

       

b) Nr. Licitação: 
 

25/2022 - PR 
   

       

c) Modalidade: Pregão presencial 
   

          

05/08/2022 
   

       

e) Objeto da Licitação: 
 

REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PERFURAÇÃO E DETONAÇÃO DE ROCHAS, 
INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAL NECESSÁRIO PARA A EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS, VISANDO POSSÍVEIS AQUISIÇÕES FUTURAS. 

     

                 

                                   

   

Participante: KNAPP & CIA LTDA 
     

                                   

   

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
     

                                   

   

1 SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO E DETONAÇÃO DE ROCHAS COM PERFURATRIZ 
PNEUMÁTICA, DIAMETRO DE FUROS DE 2,5" (DUAS POLEGADAS E MEIA), COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA. - SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO E 
DETONAÇÃO DE ROCHAS COM PERFURATRIZ PNEUMÁTICA, DIAMETRO DE 
FUROS DE 2,5" (DUAS POLEGADAS E MEIA), COM FORNECIMENTO DE MATERIAL 
E MÃO DE OBRA. 

1.500,0 ML 
 

91,80 137.700,00 
     

                              

                                   

   

2 SERVIÇO DE PERFURAÇÃO E DETONAÇÃO DE ROCHAS, COM DIAMETRO DE 1" 
(UMA POLEGADA) FURAÇÃO COM PERFURATRIZ MANUAL (MARTELINHO), COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA - SERVIÇO DE PERFURAÇÃO E 
DETONAÇÃO DE ROCHAS, COM DIAMETRO DE 1" (UMA POLEGADA) FURAÇÃO 
COM PERFURATRIZ MANUAL (MARTELINHO), COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL E MÃO DE OBRA 

1.000,0 ML 
 

73,00 73.000,00 
     

                              

                                   

               

Total do Participante: 
           

               

210.700,00 
    

                            

                                   

                

Total Geral: 
          

                

210.700,00 
   

                            

                                   

     

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
    

                                   

        

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
      

                                   

           

 

MANUT. DAS ATIV. DPTO DE TRANSPORTES E OBRAS 
 

08.001.26.782.2601.2056.3.3.90.00.00 R$ 0,01 
 

      

                                   

             

   

União do Oeste,  
 

05/08/2022 
     

            

            

 

VALMOR GOLO 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

PREFEITO MUNICIPAL 
     

       

 

  

 


